
     04271 / 945 - 311   
Unternehmensberatung für 

Rindvieh- und Schweinehalter 
Hunte - Weser e.V. 

 
G a l t e n e r  S t r a ß e  2 0  

2 7 2 3 2  S u l i n g e n  
 

 
email: urs-schwein@t-online.de 

www.urs-hunte-weser.de 

     04271 / 945 - 333 
Schweinespezialberatung  

Manfred Arlinghaus 

Anneke Kreissig 

Patrick Plate 

Barbara Rieger 

Lena Rohmeier 

Heinfried Sudhop 

Jens Wächter 

Jürgen Wilkens 

 

ns 

330 
326 
312 
334 
329 
335 
327 
311     

 

 

Sulingen, 10. November 2020 
 

Webinar 
 

Automatische Raufuttervorlage 
 

Am 19.11.2020 
um 14.00 Uhr 

am eigenen PC 
 

Da die Raufuttergabe in Tierställen immer mehr gefordert wird, bieten wir mit 

diesem Webinar Informationen zum Stand der Technik an. 

 

Dargestellt werden die Möglichkeiten Raufutter vorzulegen: 

 verschiedene Spender 

 Raufen  

 oder die lose Vorlage in der Bucht. 

 

Des Weiteren wird erklärt, inwieweit sich dieses automatisieren lässt: 

 dazu werden einige Kurzfilme gezeigt. 

 

Als Referenten konnten gewonnen werden die Firmen: 

 IBO-Stalltechnik - Herr Terbeck 

 Meier-Brakenberg - Herr Meier 

 Schauer-Agrotronic - Herr Lengauer. 

 
Wir bitten um eine Anmeldung bis zum 18.11.2020 an: 

patrick.plate@urs-hunte-weser.de 
 
Der Link zum Einwählen wird Ihnen zusammen mit der Anleitung eine Stunde 

vor Beginn zugemailt. 
 

Viele Grüße aus Sulingen 

http://www.urs-hunte-weser.de/
mailto:patrick.plate@urs-hunte-weser.de

