2 04271 / 945 -3 04271 / 945 -3 3 3 3 3 4 5 5 5 5 5 6 5 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6	311 333		Unternehmensberatung für Rindvieh- und Schweinehalter
Manfred Arlinghaus	330	- 105	Hunte - Weser e.V.
Anneke Kreissig	326	IIRO	Galtener Straße 20
Patrick Plate	312		27232 Sulingen
Barbara Rieger	334		
Lena Rohmeier	329		email: urs-schwein@t-online.de
Heinfried Sudhop	335		<u>www.urs-hunte-weser.de</u>
Jens Wächter	327		
Jürgen Wilkens	311		

Sulingen, 10. November 2020

Webinar Automatische Raufuttervorlage

Am 19.11.2020 um 14.00 Uhr am eigenen PC

Da die Raufuttergabe in Tierställen immer mehr gefordert wird, bieten wir mit diesem Webinar Informationen zum Stand der Technik an.

Dargestellt werden die Möglichkeiten Raufutter vorzulegen:

- verschiedene Spender
- Raufen
- oder die lose Vorlage in der Bucht.

Des Weiteren wird erklärt, inwieweit sich dieses automatisieren lässt:

dazu werden einige Kurzfilme gezeigt.

Als Referenten konnten gewonnen werden die Firmen:

- ➤ IBO-Stalltechnik Herr Terbeck
- Meier-Brakenberg Herr Meier
- Schauer-Agrotronic Herr Lengauer.

Wir bitten um eine Anmeldung bis zum 18.11.2020 an: patrick.plate@urs-hunte-weser.de

Der Link zum Einwählen wird Ihnen zusammen mit der Anleitung eine Stunde vor Beginn zugemailt.

Viele Grüße aus Sulingen